
Nr. 105. Dziennik Ustaw. Poz. 938, 939 i 940. 2191 

. § 2. Z terytorjalnego zakresu działania Urzę­
du Skarbowego w Lasku wyłącza się gminę miejską 
Pabjanice oraz gminy wiejskie Dłutów, Górka Pabja­
nicka i Widzew i dla wyłączonego obszaru tworzy 
się osobny Urząd Skarbowy w Pabjanicach. 

§ 3. Z terytorjalnego zakresu działania Urzę­
du Skarbowego w Sieradzu wyłącza się gminę miej­
ską Zduńska Wola oraz gminę wiejską Zduńska Wo­
ła i dla wyłączonego obszaru tworzy się osobny 
Urząd Skarbowy w Zduńskiej Woli. 

§. 4. Czynności urzędów skarbowych w Brze­
zinach, Lasku i Sieradzu w stosunku do wyłączo­
nych obszarów przechodzą do terytorjalnie właści­
wych nowoutworzonych urzędów skarbowych. 

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 kwietnia 1935 r. 

Minister Skarbu: WI. Zawadzki 

939. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 24 listopada 1934 r. 

O ustałeniu wzorów monet srebrnych wartości 2, 5 
i 10 złotych. 

Na podstawie art. 9 rozporządzenia Prezyden­
ta Rzeczypospolitej z dnia 5 listopada 1927 r. w spra­
wie zmiany ustroju pieniężnego (Dz. U. R. P. Nr. 97, 
poz. 855) zarządzam co następuje: 

§ 1. Poczynając od dnia wejścia w życie roz­
porządzenia niniejszego, monety srebrne wartości 
2, 5 i 10 złotych będą bite według wzorów,których 
wizerunki w reprodukcji graficznej podane są jako 
załącznik do rozporządzenia niniejszego. 

§ 2. Monety, wymienione w § l. będą miały 
obieg· narówni z monetami srebrnemi wartości 2 5 
i 10 złotych, których wzory ustalone zostały rozpo­
rządzeniami Ministra Skarbu z dnia 25 październi­
ka 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 92, poz. 799J, z dnia 
28 listopada 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 105, poz. 878) 
i z dnia 28 sierpnia 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 74, 
poz. 675). 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ty­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: WI. Zawadzki 

Załącznik do rozp. Min. Skarbu 
r.; dn. 24 listopada 1934 r. ~poz. 9391. 

940. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 24 listopada 1934 r. 

o uzupełnieniu taryfy na wyroby tytoniowe. 

Na podstawie art. 8 i 17 ustawy z dnia 18 mar­
ca 1932 r. o utworzeniu państwowego przedsiębior­
stwa "Polski Monopol Tytoniowy" (Dz. U. R. P. 
Nr. 26, poz. 240) w brzmieniu rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 1933 r. 
o sprzedaży wyrobów tytoniowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 84. poz. 617) zarządzam co następuje: 

§ 1. Cennik, załączony do rozporządzenia Mi­
nistra Skarbu z dnia 31 grudnia 1932 r. o ustaleniu 
taryfy na wyroby tytoniowe (Dz. U. R. P. Nr. 119, 
poz. 978), uzupełnia się w sposób następujący: 
w punkcie I 2b 1) po wyrazie "Ariston" dodaje się 
przecinek i wyraz "Hel". 



2192 Dziennik Ustaw. PCl:. 940, 941 i 942. Nr. lOS. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 

941. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 27 listopada 193'4 r. 

o zmianie rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
21 lipca 1934 r. o spłacie zobowiązań obligacjami 
6 % pożyczki wewnętrznej i o zasadach zastawu tych 

obligacyj. 

Na podstawie art. 13 i 14 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 5 września 1933 r. 
o wypuszczeniu pożyczki wewnętrznej (Dz. U. R. P. 
Nr. 67, poz. 503) zarządzam co następuje: . 

§ 1. W § 2 rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 21 lipca 1934 r. o spłacie zobowiązań obliga­
cjami 6% pożyczki wewnętrznej i o zasadach zasta­
wu tych obligacyj (Dz. U. R. P. Nr. 66, poz. 585) ustę­
powi (1) nadaje się brzmienie : 

"W instytucjach, przyjmujących spłaty obliga­
cjami Pożyczki Narodowej, prawo spłaty do wyso­
kości zł 300 imiennej wartości obligacyj służy pier­
wonabywcom oraz osobom, które otrzymały obli­
gacje w drodze spadku, na zasadzie wyroku sądo­
wego lub przelewu, dokonanego za zgodą Komisarza 
Generalnego Pożyczki Narodowej, o ile spłata usku­
teczniona będzie do dnia 31 grudnia 1935 r." 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cIe z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: WI. Zawadzki 

942. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAWIEDLIWOśCI 

,z dnia 27 listopada 1934 r. 

w sprawie zniesienia powiatowego wydziału hipo­
tecznego przy Sądzie Grodzkim w Sosnowcu i zmia­
ny właściwości Sądu Okręgowego w Sosnowcu w 

sprawach hipotecznych. 

Na podstawie art. 271 prawa o ustroju sądów 
powszechnych (Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. 102, 
poz. 863) zarządzam co następuje: 

§ 1. Znosi się powiatowy wydział hipoteczny 
przy Sądzie Grodzkim w Sosnowcu i zmienia się 
okrąg Sądu Okręgowego w Sosnowcu w zakresie 
spraw hipotecznych w ten sposób, że włącza się do 
okręgu te'goż sądu sprawy hipoteczne, dotyczące nie­
ruchomości, położonych w granicach miarsta Sosnow­
ca, i przenosi się księgi hipoteczne z archiwum znie­
sionego powiatowe'go wydziału hipotecznego do ar­
chiwum hipotecznego przy Sąodzie Okręgowym w So­
snowcu. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem l stycznia 1935 r. 

Minister Sprawiedliwości: Czesław Michałowski 

Warszawa. Drukarnia Państwowa. Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości. 73200 

Cena 25 gr 

Prenumerata Dz. U. R. P. wvuosiw kraju 8 zł kwartalnie (32 zł rocznie). Władze, urzędy i instytucje państwowe 
oraz władze samorządu terytorjalnego opłacają 6 zł kwartalnie (24 zł rocznie). Do prenumeraty zagranicznej dolicza się 4 zł 
kwartalnie (16 zł rocznie) tytułem porta pocztowego. Prenumeratę wpłacać należy zgóry przed początkiem każeego kwar­
talu, półrocza lub roku. 

Zamówienia na prenumeratę jak również na numery pOjedyńcze wykonywa się jedynie po wpłaceniu należności. 
Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych nUmerów wnosić należy do właściwych urzędów pocztowycb 

niezwłocznie po otrzymaniu następnello kolejnello numeru. Reklamacyj spóźnionych lub wniesionych niewł8Ściwie nie 
uwzględnia się. 

Wszelkie wpłaty na Dz. U. R. P. wnosić należ, za pośrednictwem P. · K. O. na konto czekowe Adm. Dz. Ustaw 30-130. 


